cellula: ad laborem cellulae suae... occupari 1, 32; si inuenerint cellulam monachi 1, 36; cellulas false exeant lordicando 1, 67; facta cellula persistendo 1, 69; iustitiam Dei... in cellulam operari 7, 36; a... cellulis spiritalium... exire 57, 23; in... cellulis derelinquunt 57, 24.

cena: intestinas... latiori cena... inquinatas 1, 19; ne... putet sibi... ad cenam reponi 26, 5; fratrum cenae sufficiat 26, 10; in refectioe... cenae 27, 7; supradictis diebus... cenae subduximus 27, 35; cum *caenae* eorum mutantur in prandiiis 27, 36; uesperam hoc est cenam 28, 4; *cenae* suas mutant in prandiiis 28, 38; in Cena uero Domini 53, 26; 53, 44.

cenare: sera... nihil cenetur 27, 28; octabas in quibus... cenent 27, 34; cenent ad sera 27, 37; Domini... quem cenasse cognouimus 28, 6; *cenantibus illis dixit* 28, 7; sera cenent propter uiae laborem 28, 36; non cenent nisi 28, 40; sera... nihil cenent 53, 35; unsit pedes Saluatori* cenanti 53, 43.

centesima: centesima Pasche... ieiunantibus incoatur 45, 11.

centuplum: non *centuplum recipit* in regno Dei 91, 66; aput Deum centuplum... inuenire 91, 69.

cera: solam ceram corporis somno conficere 32, 15.

cernere: in siluosis cogitationibus cernimus aberrare 7, 12.

certamen: ad certamen aegrotos fratres uisitent 70, 1.

certatim: certatim contendant... peruenire 22, 11; concito certatim inter se cursu 55, 10; ut... fratres... a... uitiis certatim custodiant 84, 4; certatim omnes... propinsare 92, 2; contendendo certatim... omnes proficere 92, 43; certatim festinent adimplere 92, 49; certatim opera sancta... ostendere 92, 71.

certe: bini aut terni aut certe singuli 1, 8; latera... scalae certissime credimus... esse 10, 9; aut... aut certe... uerecundia... faciente* 15, 15; si... aut certe a diuncta fuerit 23, 20; aut certe... uadat 30, 19;

aut... aut certe ambulans murmurauerit 57, 14; quod certe sit ex toto 37, 42; certissime... sciat 90, 70; certissime denegantur 90, 93; eum... certissime sciatis... recipere 91, 64; aut... aut certe... deserentes 92, 57; aut... aut certe si nesciunt 95, 8.

certus: de quo certus sit praepositus... posse 11, 33; de quo certus sit abbas quod 24, 23; infirmis... certa ieiunia resoluantur 28, 13; retro a certa hora 56, 20; certum... de honore 92, 33; cum... certus aduenit dies mortis 93, 46; de incertis certa... ratio inueniri 94, 1; certum... de honore secundarii 94, 2. — agnoscat* pro certo quia 2, 34; se respici pro certo scire 3, 55; necessitas... pro certo prouata 28, 15; pro certo se urserint ambulare 72, 3; si hoc pro certo habuerit uotum 87, 26; sciat pro certo quia 93, 76.

ceruix: fixa terrae cum ceruice genua 15, 54; sua flectens cervices 55, 4; flectat ad genuam... suam ceruicem 89, 3.

cessare: a malis uerbis... cessari 8, 32; moneat... dicens: cessa frater 11, 47; interuallo cessantium a psalmis horarum 13, 63; uocem cessantibus a psalmis... effusam 14, 20; si cogitatio inimica cessauit 15, 33; si responderit non cessasse 18, 39; dum cessant... diuina officia... interualla... cessantium a psalmis horarum 50, 1; cum a psalmo cessatur 55, 16; ab omni opere laboris cessent 75, 3.

cessatio: de cessatione dominicae cap 75; 75, T.

ceterum: ceterum aliis... diebus... oportet 28, 2.

ceterus: quo ordine... debent ceteri communicare cap 22; gradum post abbatem ceteris denegandum cap 92; de ceteris utilitatibus... securi 7, 54; a ceteris fratribus remissus 11, 94; cetera congragatione circumstante 13, 5; subsequatur cetera congragatio 14, 29; quo ordine... debent ceteri communicare 22, T; non... ceteros in desperatione constituat 22, 10; matutinos uel ceteras horas 53, 48; de ceteris necessariis praeparatio denegetur 79, 32; cum ceteris fratribus 90, 79; de... gradu post abbatem ceteris denegandum 92, T; quod ceteros... cupiunt edocere 92, 53; meliorem... ceteris iudicauit 92, 76; quem ceteris probauerit meliorem 94, 3. — agamus nunc de cetero de *ths* 1; de... malis de cetero emendare 3, 64; se de cetero... emendare 13, 61; iam non peccabo de cetero 14, 4; se de cetero emendare 14, 24; 14, 25; iam de cetero uide ne pecces 14, 68; domum parentum de cetero sciat... extranea 90, 65.

charisma: effugent spiritus sancti charismata 33, 21.

charta: arcam cum... chartis monasterii 17, 13; carta ab eo persecutionis non petatur 87, 28; per cartam fideiussoris poenalem 88, 2.

cholera: occasio coleris uel clamoris 21, 14.

chorus: de alterutro choro a praepositis 22, 13; de alienis choris fratres... modo de isto choro 22, 14; alium chorum psallentium contra abbatem 93, 64.

christianitas: in ipsa christianitatis pace 90, 29.

christianus: matrem... christianam legem sentimus *th* 23; christianum nomen laceras malefactorum 13, 12; sub nomine sancto... diabolum sequeris christianus 13, 14; non... christianum decet 33, 50.

Christus: refugium crucis suae... contulit Christum *thp* 7; *adlisit* ad Christum *petram* *ths* 24; *passioni* *Christi*... *participes* *ths* 46; sub

quorum imperio... Christi regerentur* ecclesiae 1, 83; Christi... agere... uices 2, 2; *omnes Christo unum sumus* 2, 19; ut *sequatur* Christum 3, 10; *nihil amori Christi praepone* 3, 23; cogitationes malas... ad Christum... adludere 3, 56; nihil sibi a Christo carius 7, 2; *abnegantes* propter Christum *semetipsos* 7, 52; ad praepcepta Christi... conuertant memoriam 8, 27; quod mentiris Christo alter Iudas? 13, 11; *esse cum Christo humilitatis* Domino 13, 72; *sic adimpleuitis legem Christi* 15, 47; debet seruus Christi... cautus consistere 15, 51; *ne cui non dederis... sit Christus* 16, 37; ite... in nomine Domini Iesu Christi 19, 7; Christum praeece rogemus 48, 2; praesentis Christi... *pedes tenere* 48, 12; laetare cum Christo 53, 19; suam cum Christo crucifigere carnem 53, 55; cum... Iudaei ad passionem Christum quaesierint 53, 56; iniuste refici sine Christo 53, 58; per resurrectionem Christi 53, 63; *cognita est caritas Christi* 72, 7; *rogamus in Domino Iesu Christo* 78, 24; quem nolens hospitem susciperet Christus 88, 14; ut... nobis *uiuere Christus sit* 89, 23; si ignem... seruo Christi inferat 90, 14; *non potest esse Christi discipulus* 90, 65; in seruitio Christi 90, 70; reddat Christo quod suum est 90, 84; Christi praedatus habitus 90, 86; retulit quod suum est... Christus 90, 87; *sequi Christum* non potest 91, 12; 91, 16; Christi discipulis monstraturus 92, 27; Christi miles antiquus 92, 63; ne... Christum contemnat 93, 5.

cibarius: panis cibariissimi fraumentum 13, 51.

cibus: de mensura cibus cap 26; de continentia ciborum cap 53; ex utraque nimietate cibi et potus 1, 21; per crepula cibi et potus 1, 62; pro cibo uel potu non exacta scommunicatio 16, 56; aliquid de cibo aut de potu 21, 8; cibum et potum... aperiat... oratio* 23, 45; de mensura cibus 26, T; quidquid addere... in ciuo uoluerit 26, 11; delicatum petierunt a Domino cibum 26, 12; quod... de ciuis* taxauimus 27, 37; de cibis constituimus 27, 43; de continentia ciborum 53, T; omne cibus... signent 77, 1.

cicindelus (cicindelum): cicindela monasterii... incendant 19, 24; in quo atrio pendeat cicindelus 29, 5; si lumen cicindeli... fuerit 30, 18; accenso cicindelo uel lucerna 44, 12; lucernae et cicindeli... negetur aspectus 53, 61; intra eam cicindelum suspensum 95, 13.

cingere: uestiti dormiant et cincti 11, 111; in die... cingantur brachilibus 11, 113; *circa lumbos erat cinctus zonam* 11, 113; uestitos et cinctos dormire 11, 114; uestiti et cincti... dormire 11, 118; 11, 120.

cingulum: cincti... gingillis aut restibus 11, 111; quaerentes in obscuro... cingula 11, 120.

cinnamomum: *cinnamomum illic uirgulta gignunt* 10, 109.

circa: de caritate... circa egrotos cap 70; circa omnes pietatis suae clementiam 2, 21; caritatem... circa omnes fratres habere 2, 30; *circa os* omnium... sollicita* 11, 32; *circa lumbos... cinctus zonam* 11, 113; de caritate... circa tediosos 70, T; circa peregrinos solliciti 79, 16.

circellus: circellum... ferreum in fimella 95, 24.

circuire: *diabolus* qui *circuit* nos *thp* 70.

circuitus: lecta... in circuitu ordinantur 29, 2; in quo circuiti lectum...

habeat 29, 3; in circuitu considerans 29, 4; psallentibus in circuitu cunctis 90, 81.

circulus: in circulo solis... ostenditur 33, 5; ut medium in circulo ascenderet diem 33, 6; luna in circulo minorata 33, 25.

circumadstare: circumadstantibus ante eum 27, 13; cum... a circumadstantibus* oratum fuerit 50, 67; a circumadstantibus... orari 50, 69.

circumdare: muro nos suae gratiae circumdare *thp* 71.

circumstantia: *ostium circumstantiae labiis meis* 11, 44; 30, 12.

circumstare: cetera congregazione circumstante 13, 5.

cito: ambae res... citius explicentur 7, 9; si... citius uoluerit... consentire 13, 64; ut... uniuersis citius erogetur 27, 40; ut... citius conpleant 33, 47; ut citius... repraesententur operibus 46, 10; cum sonuerit... citius perpendat 55, 1.

citra: citra iussione maioris... non exire 90, 66.

ciuis: non solum ciues* offendantur *thp* 3; se ciues monasteriis ingerunt 78, 14; resuscipiat ciuem suum diabolus 88, 14.

ciuitas: *Hierusalem ciuitas... margaritarum rutilatione coruscet* 3, 92; *abscondi ciuitas super montem posita* 92, 59.

clamare: clamans ad nos et dicens *th* 9; clamans quod nos admonet uox *ths* 6; cui haec clamat *ths* 10; de foris benedicite clamant 1, 51; clamat nobis... dicens 1, 76; *clamamus Domino abba pater* 2, 3; clamat nobis scriptura 10, 1; si... haec cum lacrimis clamat 14, 2; cum *clamaueritis dicam* 14, 60; corde... ad Deum clamare 47, 20; a sacerdote clamatur: sursum cor 86, 15; clamat nobis... Dominus 86, 17; clamare ad Dominum 90, 54; nobis clamat... scriptura 91, 33; clamans Deo 91, 59.

clamor: occasio coleris uel clamoris 21, 14; psalmodum clamoribus impleatur 54, 4; inquilinorum clamores... sustineat 86, 2.

clamosus: hilari et clamosa uoce... clamant 1, 51; non clamosa uoce loquantur 9, 43; *non sit clamorus in uoce* 10, 80; ne satis clamosa uoce loquatur 11, 46.

clarescere: cum... eius... perfecta claruerint opera 92, 62.

clarus: omnes clara uoce readmoneat 14, 77; clara uoce sua petat 20, 11; clara uoce... dicat 27, 7; clara uoce... petant 55, 16; clara uoce... petat 93, 32.

clauatus: gallicas... habere clabatas 81, 27.

claudere: quibus... uniuersus clausus sit mundus 1, 25; diuinas oues et claudant et doceant 1, 84; claudat* concupiscentiis... oculorum fenestras 8, 19; seram dentium quam... claudat 8, 21; clauso ore 8, 30; 9, 3; clausum* in silentio os 9, 3; claude os tuum 11, 54; claudat* labia tua 11, 57; cibum... aperiat et claudat oratio* 23, 45; sabbatus Pasche claudit... ieiunia 28, 44; sabbatus Pentecosten claudit alleluia 28, 45; ecclesiis clauditur alleluia 28, 46; os nostrum loquendi claudatur 30, 10; labia... quae... in completoriis clauserat 30, 15; quidquid aperitur agnoscitur... fuisse clausum 30, 16; clausis ab ostiariis regis 30, 27; clausa in completoriis labia... aperiantur 32, 2; a Domino... clausa in completoriis 32, 11; ab ipso die alleluia claudatur 45, 9; paruo clauso die subducitur 59, 3; in nobis... clausis uitae oculis 82, 8; clausa regia excludantur 83, 20; claudant

monasterium... post exeuntes 95, 2; propter aperire et claudere... occupantur 95, 9; clausa sit semper... regia* 95, 22; intus clausi cum Domino fratres 96, 23.

claus: os claus benedictionis aperiant 9, 3; sapientia cum claus iustitiae 11, 57; missis claustris claus tollatur 79, 19; custodes excitet cum claus requiret 79, 20; claus forensi... conseruandas 79, 22; tenentibus ex eis claus praepositis 81, 9; sub claus praepositorum... consistere 81, 12; petitas claus a cellarario 93, 13; tradens claus... cellarario 93, 37.

claustrum: missis claustris claus tollatur 79, 19; clauastro monasterii uindicetur 91, 3.

clausura: in corporis clausura reposita 6, 2; exterioris muri clausura... exitum denegari 8, 22; furem clausura cathenae... refrenant 8, 25; taciturnitatis... fuisse non aperta clausura 9, 10; sub tantam taciturnitatis... clausura seruari 9, 27; per clausuram oris taciturnitas continetur 9, 29; tantam taciturnitatis clausuram... taxauimus 9, 46; uerba otiosa... aeterna clausura damnamus 9, 51; porta* clausura* sua* captiua* est 15, 5; arcas... cum clausuris praepositorum 17, 11; arcam... signo uel clausura abbatis... conseruet 17, 20; cella... habet clausuram talem 79, 18; si obscuritas clausurae nos... obcecet 90, 18.

clementia: circa omnes pietatis suae clementiam 2, 21.

clericatus: testimonio eius clericatus officii 93, 6; cuncto ordine clericatus officii 93, 11.

clericus: missae a clericis celebrantur 46, 6; cum minor clericus apostolum perlegerit 46, 6; clerici... si seruorum Dei interfuerint mensis 77, 5; ut aliquid distet a clerico monachus 81, 6; missae altaris... a clerico recitetur 93, 8.

clerus: episcopos praesbyteros diacones uel clerum 11, 9; episcopo... uel ipsius territorii clero 37, 36; iudicio pontificis... et cleri 94, 6; coram illo sacerdote uel clero 94, 9; ab illo pontifice uel clero 94, 11.

clunis: uapulant aures... postquam crunes defecerint 1, 49.

clursoria: rogus Dei et uersum clursoriae 37, 2.

clausura, v. clausura.

coaequalis: iudicetur neglegentibus coaequalis 93, 79.

coarctare: desideris... et voluptatibus cohartantur 7, 49.

cochlearis: singulos cocleares in ore ministret 25, 8; singulos cocleares per numeros fratrum 25, 10.

cochlearium: coclearii... percussura indicium sit 9, 26; sumens de benedictione... cum cocleario 25, 8.

cocina, cocinare, v. coquina, coquinare.

codex: proferat codices et... lecat 15, 28; pertinentia codicum ad... necessitatem legatur 15, 31; legatur... ex diuersis codicibus 15, 32; arcam cum... codicibus membranarum et chartis 17, 13; resedeat... cum codice 23, 11; sedeat... cum codice 24, 13; aliam lectionem cuiuscumque codicis 24, 21; leuans se... cum codice 24, 39; non ex codice legat 44, 9; quando... codex deest 44, 11; repositis tabulis et codicibus 50, 16; cuiusuis codicis lectio 50, 28; breuem rerum... et codicum 93, 13.

codiculum: codicicum modicum cum... lectionibus 57, 4.

coenobita: *primum coenobitarum** hoc est monasterialem 1, 2; primum genus coenobitarum 1, 75.

coenobium: uita monachorum in cenobiis 1, T; in coenobiis degentes 7, 50.

coepisse: ut coepimus prosequamur 13, 74; unde prosequatur qui coeperit septimanam 24, 16; cum coeperit... dormire in die 50, 59; cum coeperint... exire 57, 23; cum... ceperint sperare 92, 52; cum... nihil ceperit indigere 92, 70.

cogere: hospitem... cogunt largire 1, 23; cogunt... hospitis... paupertatem... exinaniri 1, 38; reconsignare uisacias cogitur 1, 42; illos seruatos cogunt... mucidare 1, 43; cogunt eos ieiunia frangere 1, 57; cogunt... ieiunia uiolari 1, 59; eos... ambulare... gylae cogit uoluntas 1, 60; aliud caro cogit in anima 1, 80; non coguntur sibi... cogitare 7, 53; ne... magistrum... cogat* ...declinare 9, 16; ne... cogaris... penitentiam exercere 14, 68; ne... abbatem... cogant... declinare 21, 6; ne... cogantur... expendere 28, 34; occasio unde loqui cogamur 30, 8; cum... coacti fuerint... surgere 33, 19; cogit diuina... adbreuiari officia 33, 26; XX uices cogit... genua incurbare 33, 37; cogitur in se psalmos inserere 33, 44; aequali debent cogi iudicio 50, 78; ne... non cogatur...reficere 62, 14; cum ad refectionem... coactus non fuerit 62, 15; ne... extra horam cogatur... reficere 62, 16; ut... cogat fratrem facere uoluntatem 74, 3; ne... cogantur... hospitalitates odire 78, 11; non imperatiue satis coacti 83, 12; quod poterant... cogi 83, 13; non cogatur nisi... uoluerit 87, 27; quid noluerit hoc cogitur 90, 8; ut... tuam cogere facere uoluntatem 90, 38; cogitur facere cui... dicimus 90, 48; nos cogit inlecebra... committere 90, 51; cogitur... iuste... clamare 90, 54; coguntur in se... ostendere 92, 52.

cogitare: dimitte alia... quae cogitas *pr* 1; abbatem de... necessariis cogitare 1, 68; sibi necessaria... cogitare 1, 69; calciarium... sibi melius... cogitare 7, 35; de... necessariis... sibi... cogitare 7, 53; *nolite cogitare quid manducetis* 11, 101; *haec omnia gentes cogitant* 11, 102; *iniustitia cogitauit lingua tua* 13, 24; *nolite cogitare quid manducetis* 16, 12; necessaria... nos non... cogitare 16, 20; cogitare illi aliqua non uacat 50, 4; non uacat ei alia cogitare 50, 38; de sola uiae perfectione... cogitare 58, 6; quid potuerint turpiter cogitare 80, 3; non satis de... saeculo cogitare 82, 4; de crastino non cogitare 82, 13; *nolite cogitare quid manducetis* 82, 14; cum... calciarium... unicuique fratri... cogitauerit 82, 23; de sola anima cogitare 86, 3; de hac uita... cogitantes 86, 4; de anima cogitantes 86, 9; magis hoc eligunt cogitare 86, 10; de sola anima cogitantes 86, 24; tu omnia necessaria* cogitas 89, 21; numquam uos faciant cogitare 91, 29; omnibus... de quibus cogitabatis 91, 31; de auferendo... impedimento... cogitate 91, 42; cogit dissipare quod fecerat 92, 64.

cogitatio: uita carnis uel cogitationum 1, 5; cogitationes malas cordi suo aduenientes 3, 56; in siluosis cogitationibus... aberrare 7, 12; ut cogitationibus suis... provideatur 7, 34; cogitatio eloquium et aspectum 8, 26; cogitatio — ut mox captiuauerit mentem mala cogitatio 8, 27; aliis cogitationibus obstupescens 9, 15; a peccatis... cogi-

tationum 10, 12; in cogitationibus nostris... praesentem 10, 14; *Dominus nouit cogitationes hominum* 10, 15; *intellexisti cogitationes meas* 10, 16; *cogitatio hominis confitebitur tibi* 10, 17; sollicitus... aduersus cogitationes cordis... peruersas 10, 19; *cogitationes* malas cordi suo aduenientes* 10, 61; qui malo cogitationis laborat 15, 28; pertinentia codicum ad... cogitationis necessitatem 15, 31; si cogitatio inimica cessauit 15, 38; se... a prauis cogitationibus obseruare 15, 52; cum cogitatio aliqua ei aduenerit 15, 53; anima cogitationes libidinis non caescit 27, 46; cum in alia cogitatione... migrauerit 47, 10; stupor cogitationis eius... 50, 5; cogitationibus suis... sibi adescant libidinem 80, 9; cogitatio turpis maculat 80, 11; *peruersae... cogitationes separant a Deo* 80, 13; mentem... de supernis... cogitationibus occupemus 82, 11; in terrenis... eum cogitationibus non migremus 86, 16.

cogitatum: de prodendo cogitato malo *cap* 15; de prodendo cogitato malo 15, T; cum... cogitatum malum in corde aduenerit 15, 12; indicent cogitata peccati 15, 16; cum cogitata mala factis implentur 15, 56.

cogitatus: paruulos cogitatos... tenuit et adlisis *ths* 24; corporaliter per cogitatum animo occupatus 9, 15; de eis nostros cogitatos occupare 36, 12; uestros occupant cogitatos 91, 29.

cognitio: cognitione ignorantia baptismi desperatos *th* 19.

cognoscere: Deum te conuenientem cognosce *pr* 2; *delictum meum cogniui tibi feci* 10, 64; *gentes... quae Deum non cognouerunt* 11, 102; uetusta consuetudo... cognoscitur prandia ignorasse 28, 4; Domini... quem cenasse cognouimus 28, 6; cognoscitur... spiritum prorsus amare 44, 18; ut cognoscamus quia 48, 13; si ambulare... cognitus fuerit 53, 37; *cognita est caritas Christi* 72, 7; ut... numquam futura desiderent uel cognoscant 86, 5; cognoscitur... posse fideliter permanere 87, 30; ut... quale sit uotum cognoscatur 91, 2; ut... aduenientis cognoscatur ingressus 95, 13.

coheres: effici eius gloriae coheredes *thp* 11; regno eius... nos... faciat coheredes *ths* 46; fratribus suis... esse coheres 91, 39.

cohortari: quod... maiorum cohortantur exempla 10, 72.

coinquinare: unde... coinquinentur membra sorditate 11, 119; ne... lectorum sagos coinquinent 81, 29.

coler, *v. cholera*.

colere: si nostra... cura colantur 86, 23.

collega: excitet neglegentis college officium 31, 11; neglegentiorum collegam eudomarum suarum 32, 1; sequantur uiae colligas 56, 13; uiae collegae uel socii 60, 3; uiae conlegis... innotescere 62, 5.

colligere: quas... in unum... uas* collectas 23, 36; gregem intra unum ouile conlectum 29, 4; orationes colligere 83, 5.

collocare: quomodo se collocant 29, 5; suis se conlocent lectis 30, 13; ne... introductum diabolus conlocemus 47, 12; cum suis se conlocauerint lectis 50, 60.

colonus: non cogatur a colono reficere 62, 14.

comedere: alieni laboris... panes comedere 1, 61; antequam comedant... meros accipiant 27, 1; ut... in una comedant scutella 53, 8; a... fra-

tribus... secum comedere suadantur 53, 17; uelle comedere bonum esse 53, 27; in comedende carnes arbitrio 53, 31; qui comesuri sunt carnes 53, 32; ut comedentes agnoscant 53, 33; secum... ad comedendum te... petat* 61, 5; quem non linea comedit 91, 14.

comestor: comistorum et pigrium hospitalitates odire 78, 11.

comitare: uno comitentur praeposito 11, 35.

comitatus: pergens... ad comitatum sanctorum 91, 51.

commendare: commendati orationibus uestris 19, 3; commendet eam cellarario 23, 11; ut nos Domino commendemus 30, 9; de benedicenda aut commendanda esca 43, 2; rebus suis... foris commendatis 87, 44; de rebus... foris... commendasse 87, 52.

commodare: miseretur et commodat 16, 24.

communicare: quomodo debent communicare cap 21; quo ordine... debent...communicare cap 22; si... debet foras communicare cap 61; si debeant communicare cap 80; cum congragatione comunicet 16, 38; quomodo debent communicare 21, T; cum communicauerit abbas, post ipsum... nullus comunicet 21, 1; post* modicum orationem rectas comunicent 21, 7; quo ordine... debent... communicare 22, T; post... communionem comunicet praepositus 22, 1; quibus expletis comunicet alius praepositus 22, 2; sic stare... et communicare 22, 4; qui... noluerit communicare dimittatur 22, 5; non permittatur communicare 22, 6; cum communicant primo ieiunio, antequam comunicent 53, 11; a semetipsis comunicati erubescant 53, 53; si... foras communicare debet 61, T; communicare apud laicos non permittimus fratres 61, 14; cum eis ad sexta comunicent 72, 4; polluti... fratres si debeant communicare 80, T; ad... horam... qua solent communicare 80, 2; ut iam... mundi comunicent 80, 7.

communio: ieiunium... reconsignandum communioni cap 61; manibus fratrum intrantibus ad communionem 14, 74; ad communionem intrantibus fratribus 19, 23; cum ad communionem...ante abbate statur 21, 1; ut eudomadarios...ad communionem... repraesentent 21, 2; post abbatis* communionem comunicet praepositus 22, 1; qui se inflauerit ad communionem 22, 5; sine communiione reficiant 53, 58; ieiunium... consignandum communioni 61, T; ad suam communionem expectet oratorius reuertentem 61, 14; ad... communionem eorum... adpetere 62, 7; se a communionis acceptione suspendant 80, 7; aquam manibus fratrum ad communionem intrantibus 89, 29.

communis: ad manducandum... communes cap 23; communi utilitati... proficiat 2, 45; communi more uiuentes cum laicis 7, 31; communis monasterii regula 10, 72; communi mense extraneus deputetur 13, 42; communem... cum eo... poenam 13, 54; communis pro omnibus utilitas 16, 52; communis pro omnibus utilitas 20, 9; ante orationem comunem 21, 8; ad manducandum... communes 23, T; sit... mensuram communis 23, 40; mensis omnes... communes 23, 44; in communi natura hominum 23, 56; in communi natura 53, 9; communis utilitatis necessitatibus 55, 15; se communibus fabulis... misceant 56, 9; orationem comunem offerant 63, 1; pro communi praesentationis aduentu 71, 9; mensae fratrum... communis adsedeat 78, 2; solam...

communis mensae... mensuram 79, 31; contenti annonae comunem mensuram 88, 4.

communiter: de utilitate monasterii tractetur communiter 2, 42; ambae res communiter... explicentur 7, 9; manducant cum congragationem comuniter 23, 20; cellararium interesse mensis comuniter 23, 40; orient... cum ipsis comuniter 25, 5; omnibus comuniter petentibus 32, 11; psallamus... uoce et mente comuniter 47, 19; orationes... comuniter impleantur 52, 4; inter alios fratres comuniter...sedere 53, 9; nihil comuniter ponunt 62, 6; in his tribus comuniter...sentiri 69, 22; quod...tres istae res... comuniter possunt 69, 23; operari comuniter... cum fratribus 83, 11; ad laborem cum fratribus comuniter 87, 63; filio uestro comuniter cum omnibus profuturum 91, 54.

conari (conare): diuersos conant sibi praeparare diuersa 1, 17.

conbinare: combinata praeeptione... repetire 7, 13; decem fratres... uicibus conuinati 13, 2; decem fratres... conuinati 31, 2; ne psalmi... conuinentur 33, 42; non conuinent sed conternent 33, 46; combinari... non licet 33, 50.

concedere: Domini dona concessa 1, 80; rara loquendi concedatur licentia 3, 33; diuersitas concessae gratiae 9, 48; nisi... fuerit... concessa permissio 9, 49; quidquid addere... uoluerit... conceditur 26, 11; quidquid aptum duxerit addere... conceditur 27, 44; nullam...permissionem concedimus 30, 23; liberam ei uoluntatem concedimus 53, 12; de boni actus uoluntate concessa 53, 14; petitioni*... effectum concede 61, 8; quod... petitioni... concedis 61, 12; concedatur effectus 61, 17; refectiioni consensus conceditur 61, 23; libera... uoluntas conceditur 87, 16; in concessio indutiarum spatio 89, 2.

concha: concam cum aquam... ponat 23, 21.

concidere: (eudomadarii) ligna concidant 19, 22.

concinere: lingua tua concinnauit dolum 13, 22.

concipere: conceptos fetos cordis... sonat 8, 10.

concoctus: concocto certatim inter se cursu 55, 10.

conclamare: laetitiae canticum... conclamant alleluia 3, 93.

concremare: ceram corporis... gehenne incendio concremandam 32, 16.

concupitus: post primum concubitum... surgere 52, 1.

conculcare: pedibus conculcetur 23, 19.

concupiscentia: in excessibus concupiscentiae generati ih 3; concupiscentia doli ambitio 5, 10; quidquid concupierint concupiscentiae eorum 7, 42; post concupiscentias tuas non eas 7, 46; concupiscentias suas...inuitare 8, 9; claudat* concupiscentiis suis oculorum fenestras 8, 19; post concupiscentias tuas non eas 10, 36; concupiscentiae eius... seruit effectus 10, 115.

concupiscere: anima... cum praua carne concupiscens ihp 28; non concupiscere 3, 6; quidquid concupierint concupiscentiae eorum 7, 42; nec quaecumque uiderit anima concupiscit 8, 20; quod concupierit anima 10, 116.

concutere: quo ab adueniente concusso 95, 24.

condecere: loqui... magistrum condecet* 8, 37; iam non bapulare... condecet 14, 80; ordinare quod condecet 91, 46.

condemnare: in die iudicii condemnatur *thp* 30; in... iudicio condemnatur ad poenam *thp* 53; quod... iudicio non condemnatur 2, 38; eum scomunicatione condemnet 12, 5; neque condemnes me 14, 37; ut... iuste... condemnemus 14, 48; eum... scomunicatione condemnet 82, 26.

condignus: non sunt condigne passiones... ad... gloriam 10, 92; non sunt condignae passiones... ad... gloriam 90, 13.

conductor: lites conductor saecularis sustineat 86, 2.

conferre: refugium crucis... contulit Christus *thp* 7; reparationi nostrae... contulit pietatem *thp* 43; multum... pigritiae contulit... natura 7, 11; quid ei ...culpa contulit 13, 53; cum rebus... per donationem collatis 17, 20; Dominus seruitii sui contulit donum 82, 4; ne... nihil... per donationem conferat 87, 45; nihil contulit Deo 87, 68; quorum noscuntur conlata 89, 32; quidquid... in monasterio... contulit 90, 88; conlata... non iubentur... reddi 90, 92; quomodo... fratribus... portionem suam conferet 91, 53; conlata singulorum testamento omnia 93, 13.

confessio: per humilem linguae confessionem 10, 61; paenitentia... confessionem ingerunt 14, 30.

conficere: *esca*... nulla *stercora conficit* 10, 111; ceram corporis somno conficere 32, 15.

confidere: confidamus... gratiam... posse 90, 56; cum... elegi se posse... confidat 92, 40.

confirmare: communicent et confirment 21, 7; *confirma hoc Deus quod* 89, 25; 93, 31.

confiteri: credere confiteri et timere Deum 3, 1; mala sua praeterita... Deo confiteri 3, 63; *cogitatio hominis confitebitur tibi* 10, 17; *confitemini Domino quoniam bonum est* 10, 63; 14, 28; ne... res prauas... pudeat confiteri 15, 15; *surgebam ad confitendum tibi* 33, 1; abbatia... incurbati confiteantur hoc 80, 2; non erubescat confiteri malum illud 80, 4.

confortare: *confortetur cor tuum et sustine* 10, 54; confortante nos... scriptura 11, 100.

confugere: cum... in monasterium confugerit 90, 1.

confundere: *humiliatus sum et confusus* 10, 70; ut confusus secundarii... habeatur gradus 22, 9; *uideant... et confundantur* 25, 6; ut... primam tarde... dicere confundantur 33, 14; *ne confundas me ab spectatione* 89, 24; eorum confundat grados 92, 33; diuersorum... confusos... esse grados 94, 2.

congregare: male congraegati a se inuicem separantes 7, 28.

congregatio: praesente omni congregatione 11, 15; si grandis fuerit congraegatio 11, 20; cetera congraegatione circumstante 13, 5; increpantis uocem ante congregatione abbatis 13, 41; rogare pro me sancte congregationes 14, 5; omnium fratrum congraegatio humilietur ei 14, 21; dicat omni congregationi 14, 25; subsequatur cetera congraegatio 14, 29; petat... a congregatione uniuersa 15, 18; conuocet... uniuersa congregatione 15, 19; ante abbate... cum congraegatione comunicet 16, 38; cum congraegatione ad mensam... sedeat 16, 43; uocari uniuersam congraegationem 19, 2; congraegationi Dei

omnia... perficere 19, 3; omnis congregatio una cum abbate 19, 4; pacem... tradant... omni congraegationi 19, 6; exeuntes cum congraegatione 19, 9; congraegationi ad refectionem parari 19, 9; lasatam congregationem... cruciarunt 19, 13; si grandis fuerit congraegatio 19, 18; pro omni congregatione solliciti 20, 1; dicant omni congraegationi 20, 3; dicatur omni congraegationi 20, 4; dicatur... congraegationi 20, 13; ne... tardasse* horam... congraegationi faciant* 21, 5; exeunte cum congraegatione 21, 6; exiens cum congraegatione 21, 12; si... maior fuerit congraegatio 22, 3; egressa omni congraegatione 23, 1; omnis congraegatio respondeat 23, 2; si... multa fuerit congraegatio 23, 8; manducant cum congraegationem 23, 20; omnis congraegatio una cum eudomadariis 23, 42; si grandis fuerit congraegatio 23, 54; surgens... cum omni congraegatione 24, 10; omnis congraegatio... in unum redacta 24, 26; abbati uel uniuersae congraegationi... dicant 25, 3; pacem tradant... uel omni congregationi 25, 7; singulae potiones secundum numerum congregationis 27, 14; congraegationi suae apparuerit Dominus 27, 53; propter multitudinem congregationis conternati 31, 2; in uno redacta omnis congregatio 50, 10; praesente congregatione... corripitur 73, 2; propter congregationem forte multam 86, 19; exeunti... cum congregatione 89, 3; rogans eum uel omnem congregationem 89, 4; est quod suggeram... tibi et congregationi 89, 6; congregatio testimonium... est... praebitura 89, 15; cum hoc... congregationi praedixerit 92, 33; cum grandis fuerit congregatio 92, 44; congregationes suas... deserentes 92, 57; dicat omni congregationi 92, 76; data... a priore pace...subsequente congregatione 93, 12; praesente... sua congregatione 93, 14; sta... cum congregatione iam tuam 93, 25; nouus abbas cum congregatione iam sua 93, 29; omnis congregatio una cum ipso 93, 31; congregatio... pauimento adhereat 93, 33; pacem contradat... omni congregationi 93, 35; supra hanc congregationem... habitet 94, 7; stante... omni congregatione 94, 10; congregationi se iungant 95, 4.

congrue: illud... congrue... et conuenienter taxandum est 7, 22.

coniungere: nullo fratrum coniungatur solacio 13, 45; cum matutinis coniungi 33, 13; tam iste XII... quam simul coniunctae VIII 33, 37; matutinos... coniungant 58, 4.

coniurare: per eum coniuratus consentis... diuino te nomine coniuranti...consentis 61, 12.

commissio: nulla furti commissione 87, 52.

committere: patris committitur uoluntati *thp* 38; spem suam Deo committere 3, 45; mala a se... comissa 10, 61; comisso sibi populo 11, 18; in... fratribus commissis...cura 11, 25; in commissis sibi fratribus 11, 91; emendare... quod male committunt 14, 81; qui... criminalem... culpam commiserint 14, 87; eorum conseruandam curam committat 17, 2; comissa implere 17, 22; excitatio duobus committitur 31, 10; duobus haec cura committitur 79, 16; fratres sibi commissos... custodiant 84, 4; post data fide nullius furti commissi 88, 12; inlecebra et iniusta committere 90, 51.

conmouere: a dextris est... ne conmouear *thp* 79.

conpedire: *solus in caelo conpeditos in terra 14, 50.*
compellere: non eos... ambulare compellit necessitas 1, 60; si... compellatur loqui 30, 20; cogatur fame compellente reficere 62, 16; ut... uel fame compellantur leuari 69, 3.
conpendiosus: compendiosa negligentia cogitur 33, 44.
compensare: ut... breuitas noctium... compensetur 50, 68.
conspescere: diaboli... debent actus conspescere 11, 29; uitia uel praua conpescant 11, 40; conpescere os tuum... a maledictione 11, 81; diaboli temptationes conpescere 15, 25.
conplacere: bonis coram eum actibus... conplacentes *thp* 22.
conplere: opus Dei conplere *cap* 56; sequimur... conplentes orationem *thp* 75; haec conplens Dominus tacet *ths* 35; si conpleamus habitatoris officium *ths* 39; promissum conplere 3, 30; cum conpletum fuerit sanctum... opus 14, 20; surgens abbas... et conplens 15, 26; ut... conpleatur praeeptum 15, 47; completa ebdoma 16, 40; conplentes eorum eis uice foris 21, 2; eis uersu dicto abbas conpleat 21, 7; post uersum... dictum conplente abbate 24, 12; conplenti abbati pacem tradant 25, 7; quibus conpletis 27, 7; sera antequam conpleant 27, 10; conplentes... sibi lente 30, 26; conplentes sibi lente 32, 5; ut... utrumque opus sobriae conpleant* 33, 15; minus luminis conplet officium 33, 25; ut et citius conpleant 33, 47; singula capita cum una gloria conpleant 33, 53; ut conpleatur prophetica ordinatio 34, 3; ut conpleatur scriptura 34, 7; conpleto et reddito oratorio debito 44, 16; conplenti abbati genua obsouletur 50, 67; oportet... conplere abbatem 52, 1; 52, 2; audiant abbatem conplente 52, 4; orationes... quadragesime puras conpleant 53, 50; conplens sibi ipse 55, 8; opus Dei conplere 56, T; conplentes uicibus sibi 56, 8; conplentes exsurgant 56, 13; ut sic conpleant 56, 17; consuetum... conpleatur officium 56, 19; conplentes sibi 57, 27; sine reuerentia... conpleri 58, 5; quod minus conpleuit... perficeret 63, 4; post orationem conpleat 65, 5; ut apostolica conpleatur sententia 65, 8; antequam conpleat... uersum dicat 65, 9; mox oratione facta conplentes 71, 4; post Domini conpletam orationem 71, 11; conplens sedeat 76, 4; ipsis locus detur conplendi 77, 6; regula hospitalitatem... conpleuit in uideo 78, 5; orationes colligere, conplere et signare 83, 5; conplens omnibus abbas 89, 5; post... uersum dictum... conpleat abbas 89, 26; ut doctrinam... conpleat factis 92, 9; haec cum conpleuerit 93, 24; completa oratione 93, 34; conplens sine sacerdote 93, 37.
conpletorius: post completorios neminem debere loqui *cap* 30; de psalmis completoriis *cap* 38; psalli... in completoriis *cap* 43; ad sera ante completorios 29, 5; post completorios neminem debere loqui 30, T; factis completoriis 30, 12; post completorios tacere 30, 14; labia... in completoriis clauserat 30, 15; manducandi... post completorios 30, 23; post completorios perfectos 30, 24; post completorios... manducare 30, 28; clausa in completoriis labia 32, 2; labia... clausa in completoriis 32, 11; matutinus... uesperam et completorios 34, 2; de psalmis completoriis 37, T; psalmi completorii tris dici debent 37, 1; psalli... in completoriis 42, T; psalmi completorii... cum antifanis psallantur 42, 1; inter uesperam et completorios 51, 3.

conponere: de componendis sarcinis animalium 58, 7.
conpraehendere: *ne tenebrae mortis uos conpraehendant ths* 9.
computare: nos... in filiorum... numero computare *ths* 2.
conscientia: de conscientiam pacem falsam non dari 3, 27; conscientia simplex 4, 4.
consensus: refectioni consensus conceditur 61, 23; ante consensum... respondeat 62, 4; ut... consensus libidinis uenisset 80, 3; consensu uestro... Deo offerri 91, 45.
consentire: statim non in consentiendo ei 7, 38; ueniae consentire 13, 64; 14, 22; petitioni pro caritate... consenti 61, 7; adiuratus iam consenti 61, 11; cum... coniuratus consentis... licet nolendo consentis 61, 12; mox consentiat 61, 20; in caritate fratres consentiant 62, 3; si... non... consenserint remorari 72, 3; cum... minus accipiendi praetii... consentiant 85, 5; consentientes eius uoto 91, 5; de se ...consentire Deum et abbatem 92, 50; et Deus elegit et abbas consentit 93, 62.
conseruare: ut... reseruata diu taciturnitas conseruetur 9, 11; adhuc conseruari probata humilitas 9, 12; eorum conseruandam curam conmittat 17, 2; arcam... in cubiculo... conseruet 17, 20; hisacias... clauae forensi fideliter conseruandas 79, 22; ut... diu repositae caligae conseruentur 81, 28; constituta regulae conseruare 87, 2; uestes... saeculares... repositae conseruentur 90, 83; aliquid ...ei... conseruandum 91, 36.
considerare: consideremus... duas... uias *pr* 11; per quam... possumus peruenire consideremus *pr* 12; dum haec intuentes diu consideramus *th* 13; respice agnosce et considera *thp* 63; considerantes... esse uasa flauilia 7, 11; *considerate uolatilia caeli* 11, 105; *considerans teipsum* 15, 23; tantum est ut consideret aequalitatem 26, 13; taciturnitatem... in circuitu considerans 29, 4; considerare debet... ne... demigret 47, 9; hoc de infirmis consideret 53, 5; considerata perpensione... temporis 59, 5; si... impossibilitates fratrum considerauerit 59, 7; considerans*... fratrum debitum 60, 1; ita... nos considerantes 91, 35; consideret... animo... qui... extiterit 92, 72; repentinum humanitatis casum considerantes 94, 1; qui... consideret... quis... poterit 94, 8.
consideratio: dicta... per considerationem mentis ambulando *pr* 8.
consignare: postquam eis uisaciae consignantur 1, 44; urguens... consignanda carnalis opera 11, 97; opere... a praeposito suo consignetur 13, 44; ut... legenda consignet 16, 36; septimanariis uasa cocynae... consignet 16, 39; aliis intransibus consignet 16, 40; usitilia... diuersis consignet 16, 57; qui... fratribus... consignet 17, 3; consignatas habeat cutes 17, 10; quae... laborantes consignauerint facta 17, 16; ferramenta... mane consignet 17, 19; consignatis ...a cellarario usitilibus 18, 3; quibus... uasa intransibus consignetur 18, 11; calciaria... fratribus... consignet 19, 21; ne... ad poenam* uobis furta... consignentur 21, 10; quas... cellarario consignent... seruandas 23, 36; ieiunium ante abbatem consignandum communioni 61, T; aliis intransibus consignentur 81, 24; praetium... abbati debere... fideliter consignari 85, 8; in manu

eorum consignatus... exeat disciplinae 89, 28; ut... ei nostra opera consignemus 90, 30; rationes animarum... fideliter consignare 93, 41.

consilium: cum consilio fratrum agat 2, 41; eligendis... consilii adplicentur 2, 43; omnium quaeratur consilium 2, 44; ne... melius subito detur consilium 2, 45; de multis consiliis... inuenitur 2, 46; aptum... dare consilium... reddita ratione consilii sui 2, 47; omnes fratres... ad consilium debere uocari 2, 48; in proprio... consilio... uinci 7, 27; ei displicet... consilium 7, 37; subleua... adlissum salutari tuo consilio 14, 16; constituimus salubre consilium ut 87, 12; a patribus salubre statutum* consilium 91, 48; audiatis... nec nostrum consilium 91, 55.

consistere: sine ...adiutorio... nos... consistere *thp* 69; debet... cautus consistere 15, 51; sub clauē... omnes mutandas consistere 81, 12; ut melior sub deteriore consistet 92, 65; in hoc honore... consistere 93, 70.

consolari: dolentem consolari 3, 19; memor fui Dei et consolatus sum 8, 28; nullius eloquio consoletur 13, 45; consolamini pusillanimes 15, 22; Domine... consolatus es nos 25, 6; aegrotos fratres uisitantes, consulentur et seruiant 70, 1.

consolatio: securi iam sine consulatione alterius 1, 5; mercedem consolationis tribuit malorum artificii 13, 59.

conspargere, v. conspergere.

conspicere: a conspectibus cordis sui respuens *ths* 24; non direxit in conspectu oculorum meorum 10, 20; dolosae egit in conspectu eius 13, 34; in conspectu angelorum psallam tibi 47, 8; 47, 23; 48, 8.

conspargere: ut... doctrina fermentum... in... mentibus conspargatur 2, 5.

conspicere: ante nos... conspiciamus uias *pr* 11; conspiciamus... fontem *ih* 8; ipse uos conspiciat 21, 9; solliciti horelegium conspiciere 31, 7; istarum quas conspicias animarum 93, 18.

constabilire: quomodo uos constauilluit... in terris 93, 42.

constantia: tacite patientiae constantiam amplectatur 10, 52.

constare: in auditu constat dilectionis saginatio 10, 113; gloriae... pro orationibus constant 55, 6; apud homines pedum stabilitas constitit 64, 2; animae impedimento constabant 88, 23.

constituere: extra hora constituta *cap* 62; quo ordine... abbas alius contituatur *cap* 94; constituenda est... nobis ...schola *ths* 45; ubi suam constituent sepulturam 1, 74; tres grados doctrinae constituit 1, 82; aut docere aut constituere aut iubere 2, 4; constituat quod uult 2, 47; suo aliquid constituit... arbitrio 2, 50; maiorem constitutum uice Dei 7, 64; habet... anima... constitutam portam oris 8, 21; sub tantam... constituimus clusura seruari 9, 27; procuratur et constituitur ut 11, 4; super multa te constituam 11, 26; si... nobis ante oculos personam constituamus 11, 34; hora constituta 19, 18; ut non... ceteros in desperatione constituat 22, 10; ut constitutum est 23, 38; fratres... ad legendum constituent 24, 3; mensuras... constitutas in disciplinam 24, 21; sicut superius... constituimus 27, 43; de constituta mensura potus 27, 47; ad nonam horam...